
Emertimi dhe Forma ligjore

N IPT . i
Adresa e Selise

Data e krijimit

Veprimtaria Kryesore

NAFIRE MOLLOHOLLI / BIOENERGY.AL/ PF

123028201S

Lagja Partizani, rruga Janaq Kil ica, zona kadastrale nr.8524, pasuria

nr .3/135,  kat i  1 .
ELBASAN

26 ,uo , zv  r z

Tregtinr mer shumice dhe pakir:e te produkteve te lendc|s
drusore biomase, dhe nrcntim , riparim te kaldejave per
n-qrohje

P A S Q Y R A T  F I N A N C I A R E
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabil itetlt Nr.2 te Permiresuar dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabil itetin dhe Pasqyrat Financiare )

viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbyll jes se Pasqyrave Financiare

Nga

Deri

PO
JO
ALL

Njeshe

01 .01 .2016
3t .12.2Qr6

16.03.2016



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N r A K T I V E T 20L6 2015

I

I I

Aktivet Afatshkurtra
A Aktivet monetare
B Investime
1 Ne tituj pronesie td n.ldsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
C Td drejta td ark6tueshme
1 Nga aktiviteti i shfrytdzimit
2 Nga njesit6 ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
3 Nga njdsitd ekonomike brenda grupit
4 Td drejta td tjera
5 Kapital  i  n€nshkruar i  papaguar
D Inventar6t
1 Ldndd e oare dhe mater iale te konsumueshme
2
{
4
5
6

1
L

Prodhime ne proces dhe gjysdmprodukte
Produkte te gatshme
Mallra p€r r ishi t je
AAGJM td mbajtura pdr shitje
Parapagime pdr inventar

E Shpenzime tE shtyra
F TE ark6tueshme nga t€ ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVE\/E AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata
A Aktive financiare

Tituj pronEsie n6 n.ldsit€ ekonomike brenda grupigrupit f-V!
enda qrupit  7 '{
lteresa pJesemarrese

Tituj  te huadhenies ne njesi te ekonomike brenda grupit
3 Tituj prondsie nd njdsit6 ekonomike ku ka interesa
B Aktivet materiale
1 Toka dhe nddrtesa
2 Impiante dhe makineri
3 Td tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pdr aktive materiale dhe nd proces
C Ativet biologjike
D Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta,liEenca,marka tregtare,td drejta dhe aktive t€ ngjashme
2 Emri i  Mird
E Aktive tatimore t6 shtyra
F Kapital i  i  n6nshkruar i  papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

7,6Oq,673
0

197,380
197,380

0

2O9,766

209,766

3,248t65O

3,248,650

3.248.550

0

0

o
o

0
0

0

?

0

o

o

0

o

A K T I V E  T O T A L E LL,264,469 0



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N r DETYRIMET DHE KAPITATI 2016 2015

I

II

Detyrimet Afatshkurtra
A Detyrime afatshkurtra
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve t€ kredisd
3 Td pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
4 Deftesa te paqueshme
5 Te pagueshme nda.1 njesive ekononrike brenda grupit
6 Te pagueshme ndaj punonj€sve dhe sigurimeve shoqelrore/shelndetsore
7 Te pagueshme p€r detyrimet tatimore
B Te tjera td pagueshme
B T€ pagueshme pdr shpenzime tE konstatuara
C Td ardhura ti shtyra
D Provizione

Totali i  Detyrimeve afatshkurtera

Detyrimet Afatgjata
A Detyrime afatgjata
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

D€ftesa tei pagueshme
Td tjera td pagueshme

4
5
B TE pagueshme p€r shpenzime td konstatuara
C TE ardhura td shtyra
D Provizione
1 Provizione p€r pensionet
2 Provizione t€ $era
E Detyrime tatimore td shtyra

Totali i  Detyrimeve afatgjata

D E T Y R I

Kapitali dhe Rezervat
A Kapi ta l i  i  N6nshkruar
B Pr imi  i  l idhur  me kapi ta l in
C .Rezerva rivler6simi
D Rezerva td tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva td tjera
E Fitimi i pashp€rndard
F Fitim / Humbja e Vitit

E T  T O T A L E

Totali Kapitalit

#

0

.  \ - , " .  
'  

a . q'i,l' 2Y, ' (w(
sf,) ' -"rr r '"  0
' 

(1"

l \ . :  "

3,881t2L3

2,337,697

1,536,960
0

3,991,213

0

3,881,213

t  t J v J t 4 J v

7,383,256

0

0

o

0

0
0
U

0

0

o

0

0

0

0

0

TOTATI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT LL,264469 0



Pasqyra e Performanc6s

(Pasqyra e ti i  ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzlnet e shfrytezlmlt te klasifrkuara slpas natyres

Nr Pershkr imi  i  E lementeve 2,016 2,015

6

7
8
9

10

1 1

T2

1
2
3
4

5

13

L4

15

16

L7

18

19

TE ardhura nga aktiviteti i  shfryti izimit
Ndryshimi nii inventarin e produkteve ti i  gatshnre dhe prodhimit nt-; proces
Puna e kryer  nga n j6s ia ekonomike dhe e kapi ta l izuar
TE ardhura td tjera tE shfrytdzimit

L6nda e pard dhe materiale td konsumueshme
1 L€nda e par6 dhe materiale t€ konsumueshme
2 T€ tjera shpenzime

Shpenzime ti i  personelit
1  Paga dhe shp6rbl ime
2 Shpenzime td sigurimeve shoqerore/sheindetsore (paraqitur veEmas

nga shpenzimet  pdr  pensionet)

Zhvler6simi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amort iz imi
Shpenzime tE tjera shfrytdzimi

TE ardhura t6 tjera
. T€ ardhura nga nj€sitd ekonomike ku ka interesa pjes€marrdse (paraqitur
' 

vegmas ti i  ardhurat nga njdsitt i ekonomike brenda grupit)
2 T€ ardhura Financiare

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime f inanciare
.  Shpenzime interes i  dhe shpenzime te ngjashrne (paraqi tur  veEmas
'  

shpenzimet  pdr  t 'u  paguar tek n jes i te ekonomike brenda grupi t )
1 Qhnonz imo f i i  r ia r3  f inanCia fe

Pjesa e fit imit/humbjes nga pjesdmarrjet

Shpenzime totale

Fitimi/ Humbja para tatimit

Shpenzime te panjohura

Shpenzimi  i ta t imi t  mbi  f i t imin
1 Shpenzimi  aktual  i  ta t imi t  mbi  f i t imin
2 Shpenzimi i tatim fit imit t€ shtyre
3 Pjesa e tatim fit imit t i j  pjesemarrjeve

Fi t imi /Humbja e v i t i t

Fit imi/ Humbja neto pEr:
Pronar€t e njdsisd ekonomike m€md
Interesat jo-kontrolluese

0

15,584,L4O

96,300

(5,736,689)
(5,736,689)

(342,672)
(264,000)
(78,672)

(7s9tO37)
(155,667)

157

(6,994,065

8,6861532

1t973

r,3o3r276
7,303,276

7,3831256

r57

0

0

0

0

0

0
0

o

Pasovra e ti i  Ardhurave Giith6p6rfshir€se

N r Pershkrimi i Elementeve 2.016 2,015

I

2

3

4

Fitimi/Humbja e vit it

Td ardhura t€ tjera gjithdp€rfshirese per vit in

Totali i ,td a rdhurave/h umbjeve gj ithdperfsh irese pdr:

Pronardt e nidsisii ekonomike mi:m€

Diferencat (+/-) nga p€rkthimi i monedlreis nil veprinrtari tei huaja .- 'n\L
Diferencat (+/-) nga rivlerdsimi i aktiveve afatglata materiale . . V'J, ,
Diferencat (+/-) nga rivlerdsimi i aktivet f inanciare te! mbajtura pdr shitje 

", '*QYr1a .
Pjesa e td ardhurave gjithdperfshirese nga pjesemarrjet ,r;".;r,t'r3,1"-n.bt
Totali i td ardhurave t€ tjera gjith€perfshirese p€r vitin 

,"(r{r:ftf7rrl{.}
Totali i td ardhurave gjithdp€rfshirdse per vitin t'Jl:lgffiW

il,/- f,. r"

3,ft',,."

W}
0



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

N r Pershkrimi i Elementeve 2,0L6 2pts

I

I I

I I I

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p€rdorur nii) aktivitetin e shfrytdzimit

Tei arkdtuara nga te drejtat e arkeltueshme

TE paguara ptir detyrimet e pagueshrne dhe detyrimet ndaj punonjesve
n - ^ ^ ^ -  r x  l i ^ - r
rogtrJo Ltr LJtrr o

Mjete monetare td gjeneruara nga aktiviteti ishfryt6zimit

Interes i paguar/I arketuar

Tat im f i t imi  i  paguar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e investimit

Para neto tE perdorura pdr blerjen e fi l ialeve

Para neto te! arketuara nga shitja e fi l ialeve

Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatg.lata materiale

Pagesa p€r blerjen e investimeve te tlera

Ark€time nga shitja e investimeve te tjera

Dividentd ti'i arkeltuar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e financimit

Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Ark€time nga emetimi i aksioneve te pilrdorura si kolateral

Hua te arketuara
Pagesa e kostove t€ transal<sionit q€ lidhen me kreditd dhe huatd

Riblerje e aksioneve td veta

Pagesa e aksioneve te ptirdorura si kolateral
P:npc :  c  h r re r rp

Pagese e detyrimeve tE qirasd financiare
T n i e r p c  i  n a n r r : r

Dividend6 te paguarulvloenoe Ie Paguar ,i.',,.r'
Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nii) aktivitetin e financimlt,""

/'''

Rritje/(rdnie) neto nd mjete monetare dlhe ekuivalentE ti i  mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenti i t i i  mjeteve monetare mii 1 janar

Efekti i luhatieve te kursit td kembimit te mjeteve monetare

':"o+"FY
$ryb'i"fJ

1o,353,234
19,176,528
(6,92t,r53)
(L,902,14r)
(210,663)

r ) /
(210,820)

LOtL42,57L

(1,020,000)

( 1,020,000)

(1,020,000)

(2,686,303)

(2,686,303)

6,436,268

t tL72,405

'{-w
(2,686,303

0

0

0

0

0

0

0

0

Miete monetare dhe ekuivalentd tii mjeteve monetare mE 31 dhjglo1 7,608,673 0
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Kapitali i  n€nshkruar

Primi i l idhur me kapitalin

Rezerva Rivlerdsimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva t€ tjera

Fitimet e Pashp€rndara

F i t i m / H u m b j a e v i t i t

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Total i



Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
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E tlt i Emertimi
$." ..... .-i.... "".. "",.."
$ I iToka', 2 ,ruo"6itime
I 
" 
3 "iffiiiriiiri,ijiilj<Jikiloj:e dhe silloz)

i + ittliete transporti
| 4 '  ' ' ' - * ,  4

:  5 ;Paisie kompiuterike
t  . . . . . . - , . . - . {

i.. " -9-""],*Akls -ttq-s"--,-.*- " ".--"l.*.**-.$****,.***i1*.".."**,*-,-*,"
, I TOTALI

$ n ' i Emert imi

I i Toka
I z ltrtoertime

{ : 'Mf 5i1-eri,paisje (Kaldaje dhe si l loz)

1 I i!j9te transPorti
$ 5 ,Pa"isjg kompjuterikq
$ 6 IAAM te tjera

il il _::"_ " ru__:" '

l

Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2016

Sasia Gjendje shtesa pakesime
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Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2015

Nr

i
Z

.9-"
1-5"

' ;

Emertimi

;Toka
iNdertime
I Makineri,paisje(Kaldaje dhe si l loz)
tMiete transporti
.,.?gi:je kompjuterike
IAAM te tjera

GiendieSasia Shtesa
0u0112016

0 0
0 0

h-, - -  - : -^  ̂  Giendje
PaKeslme _.  , ' .  ̂ , .3111212076

0 0
0 0

11^_4-8,,6spi



Inventari i mjeteve te transportit ne pronesi te subjektit

""t-loji ig,glomjetit Kapacitet i Targa Vlera!  Nr .
i  ' " " '  '

i

Nafirerq(W*

.^"'**oY"cr{^r#?



Tatimpaguesi
Nipt

NAF| RE MOLLOHOLLT / BTOENERGY-AL/ PF

1230282075

lnventor fizik i mollrave Dt.37.72.2016

Nr. Artikulli Njesi Sasi Cmim Vlere

t Pel le t Kg : 17,008 | 1'2.33i 209,766

Totali 209,766

Nafire Molloholli



NAFIRE MOLLOHALLI / BIOENERGY.AL/ PF

Shenime Shpjeguese mbi  Pasqyrat  F inanciare
Per  v i t in  f inanciar  2016

L Te dhena te perg j i thshme

Te pergj i thshme
Person i  F i z i k  , ,NAF IRE MOLLOHOLL I "  esh te  k r i j ua r  me  dL  28 .06 .2012 .

Vepr imtar ia e t i j  r regul lohet  s ipas d ispozi tave perkatese te l ig j i t  ig j i t  nr .  9901 dt .  1 '4.04.2008 "Per Tregtaret

dhe Shoqer i te  Tregtare" .
Pe rson i  F i z i k , ,NAF lRE MOtLOHOLL I " "  esh te  k r i j ua r  nga  z .  NAF IRE MOLLOHOLL I " ,  e  c i l a  e  zo te ron  ne  masen  100  %

b iznes in  e  t i j .
Se l i a  e  sub jek t i t  ndodhe t  Lag1a  Pa r t i z . rn i ,  r r uga  Janaq  l ( i l i ca ,  zona  kadas t ra le  n r .8524 ,  pasu r i a  r t r . 3 /135 ,  ka t i  1

,  Elbasan.  Ai  eshte regj is t ruar  r . re Drej tor ine Rajonale te Tat i rneve te r ret l r i t  E lbasan me NIPT -L2302820LS

Ak t i v i t e t i  k r yeso r  i  t i j  es l r t e  t r eg t i n r  me  shumice  dhe  pak i ce  t e  p roduk teve  te  l endes  d ruso re  b iomase ,  d l re

mon t im  ,  r i pa r im  te  ka lda jave  pe r  ng ro l r j e ,

2.  Baza e pergat i t jes se pasqyrave f inanciare

a.  Menyra e pregat i t jes se pasqyrave f inanciare

PasqVra t  F inanc ia re  t e  s l r oqe r i se  j ane  p rega t i t u r  ne  te  g j i t ha  aspek te t  e  t y re  ma te r i a l e ,  ne  pe rpu th je  me

L ig j i n  N r .9228  da te  29 .04 .2004 , ,Pc r  l ( on tab i l i t e t i n  dhe  pasqy ra t  f i nanc ia re "  dhe  S tanda rde t  Kombe ta re  t e

l ( on tab i l i t e t i t  (SKK)  t e  shpa l l u ra  I e  pe rm i resua ra .

Pasqy ra t  f i nanc ia re  t 9  s l r oqe . r i se  j . r r r e  p rega t i t u r  mb i  bazen  t - ' kos tos  h i s to r i ke ,  me  pe r j ash t im  te  ras teve  qe

pe rcak tohe t  nd ryshe  ne  se  ka  te  t i l l a .

b.  Ndryshime ne metodat  e v leres imi t  kontabel
R i sh i k im i  i v l e res im i t  kon tabe l  n j i hen  ne  pe r i udhen  ne  te  c i l en  v l e res im i  ( cmuar ja )  esh te  k thye r  dhe  ne  cdo

n p r i r r d h p  n p  n r p k p t  n e  t e  a r d h m e n .v r , , e v , , L  Y r  Y ,  u , \ L r

c.  Monedha funksionale dhe me te c i len paraqi ten pasqyrat  f inanciare
pasqyrat  F inanciare paraqi ten ne moneclhen vendase Lek (ALL),  e c i la  eshte monedha funksigr la . l ,g  dhe

raportuese e shoqer ise.  l r r formacioni  f inanciar  eshte paraqi tur  ne Leke.  , . { '5 fv- r r  * \
,,'^*"^V 

't,.

3. Permbledhje e pol i t ikave dhe rregul lave kryesore kontabel /" \Sr
'f^kr,li

Q't- t""-

tJ2$=

Polit ikat kryesore kontabel te zbatuara nga shoqeria jane te pershkruara ," ",,,ff i ff i.*\$f")
a. Instrumenta f inanciar <Y/

./
Instrumentat f inanciar€ jo-derivat ive pe!rbelren nga l logari  te arktr tueshme, mjetdmonetare, hua t€i  marra

dhe  te i  dhena ,  dhe  l l oga r i  t e  pagueshme.

lns t rumen ta t  f i nanc ia re  1o -de r i va t i v€  n j i l r en  f i l l im i sh t  me  v le r€n  e  d re j t e i  p l us  Edo  l<os to  t r ansaks ion i  qe

l idhet  me to,  pdrveg s iq pershkrufret  me poshtd.  Per  inst rumentat  e mbaj tur  me v lere i  td  dre j td ndpi i rmjet

f i t im /humb je ,  kos to t  e  t r ansaks ion i t  ka lo jnd  nd  shpenz ime  dhe  t i l  a rdhu ra .  N6  v i j im  td  n joh jes  f i l l es ta re

ins t rumen ta t  f i nanc ia re  1o -de r i va t i ve  ma ten  s i9  pe rshk ruhe t  me  posh te .

N je i  i ns t rumen t  f i nanc ia r  n j i he t  nese  shoqe r i a  bdhe t  pa l€  ne i  kush te t  kon t ra l< tua le  t i j  i ns t rumen t i t .  Ak t i ve t

f inanciare Eregj is t rohen l<ur  skadojnei  td  dre j tat  kontraktuale t6 shoqdr isd mbi  f lukset  e parase sei  akt iv i t

f i nanc ia r  ose  ku r  shoqe r i a  t r ans fe ron  ak t i v i n  f i nanc ia r  t ek  n jd  pa l6  e  t r e te  pa  mba j tu r  kon t ro l l i n  ose  g j i t hd

r i sqe t  dhe  pe r f i t ime t  t he lbeso re  t e  ak t i v i t .  B le r j e t  dhe  sh i t j e t  no rma le  t e  ak t i veve  f i nanc ia re  kon tab i l i zohen

ne  da t6n  e  t r ansa l<s ion i t ,  qe  esh te  da ta  ne  te  c i l €n  shoqd r i a  angazhohe t  t d  b le jE  apo  te  shese  ak t i v i n .

De ty r ime t  f i nanc ia re  E reg l i s t rohen  nese  de ty r ime t  l <on t rak tua le  t e  shoqe r i se  s l<ado jne ,  sh fuq i zohen  ose

anu  l l ohen .
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Per  v i t in  f inanciar  2016

i .  Para ja dhe ekuivalente i t  e  paras6

Para ja  dhe  ekuva len te t  e  pa rasc  (m le te t  n rone ta re )  p6 r f sh i j nd  a rken ,  l l oga r i t e  r r j edhese  dhe  depoz i t a t  ne  t d

parei  me banl<at .  Per  qel l ime te pasqyres se f luks i t  t i i  parase,  para ja dhe ekuivalente i t  td  saj  pdr fshi jnE

depoz i t a  pa  a fa t  me  n je  ma tu r im  p re j  t r e  mua jsh  ose  me  pak  qe  nga  da ta  f i l l es ta re .

i i ,  L logar i  td  ark i tueshme

L loga r i t d  e  a rke j t ueshme n l i he r r  f i l l im i sh t  me  v le ren  e  d re j t e  dhe  md  pas  me  kos to  t d  amor t i zua r  du l<e

zb r i t u r  humb jen  nga  zhv le res in r i .  P rov i z i on ipe r  zhv le res im in  e  ak t i veve  te  a rke i t ueshme l l oga r i t e t  ku r  ka  t e

dhdna  se  shoq r l r i a  nuk  do  td  Je te  n6  g jend je  t e  mb ledhe  td  g j i t ha  de ty r ime t .  Vesh t i r es i t d  f i nanc ia re  t e

deb i t o r i t ,  munde js ia  qe  deb i t o r i  t e  f a l imen to je  ose  r i o rgan i z im i  i t i j  f i nanc ia r  kons ide rohen  t regues  qd

l l oga r i t d  e  a rke tueshme te  zhv le rdsohen .  Shun ra  e  p rov i z i on i t  l l oga r i t e t  s i  d i f e renc i :  m id i s  v l e r i : s  se  mbe tu r

dhe  v le res  ak tua le  t e  f l ukseve  te i  a rdhshme te  pa rash i kua ra  t e i  pa rase  te i  s l<on tua ra  me  no rme in  e fek t i ve  t d

i n te res i t .

i i i ,  L logar i  td  pagueshme

L loga r i t 6  e  pagueshn re  pa raq i t e r r  me  v le ren  e  t y re  t e  d re j t 6  dhe  me i  pas  me  kos to  t e i  amor t i zua r ,  duke

pe rdo ru r  me toden  e  i n te res l t  e fek t i v .

iv .  Hua t i i  marra dhe t i i  dhdna

Hua te  e  mar ra  dhe  te  dhena  r r j i hen  f i l l im i s ; l ' t t  n l e  v l e ren  e  d re j t e ,  pL " r  pe r f sh i re  kos ton  e  t r ansaks ioneve .  Pas

n joh jes  f i l l es ta re ,  hua te  e  n ra r ra  dhe  te  dhena  pa raq i t en  me  kos to  t e  amor t i zua r  duke  n johu r  ne  pasqy ren  e  t e

ardhurave dhe shpenzimeve qdo d i ference mid is  l (ostos dhe v lerds sei  pagueshme nominale pdrg jatd

pe r i udhes  se  huamar r j es  duke  u  bazua r  ( s i  r r egu l l )  ne  i n te res in  e fek t i v .  l n te resa t  e  n johu ra  ne  pasqy ren  e  t e

a rdhu rave  dhe  shpenz imeve  j ane  pe r l l oga r i t u r  mb i  bazen  e  i n te res i t  nom ina l .

v .  Vlera e dre j t i i

V le ra t  e  d re j t a  t d  pe r l l oga r i t u ra  t i l  r r l e teve  mone ta re  dhe  eku i va len t€ve

ar l<e! tuar ,  detyr imeve per  t 'u  paguar,  huave,  invest imeve nd p jesdmarr le,

kon tab6 l ,
v i .  Kap i t a l i

Kap i t a l i  baze  n j i he t  me  v le ren  non r i r r a le .

b.  Vleres imi  i  g jendjes se inventar i t

Inventaret  regj is t rohen ne kontabi l i te t  me kosto.  l (osto e marr jes per fshin te Sj i tha s lQe/ imet  e kryera per

ta s je l le  inventar in ne vendin dhe kusl r tet  ekz is tuese.  Koston e inventar i t  l logar i te t  dukTfrerdorur  metoden e

mesa ta res  se  DonderL ra r .
6 jend je t  e  I nven ta r i t  j anc  t e  v l o r t : sua ra  ne  b i l anc  me  l<os ton  e  l y re  h i s to r i l <e ,  duke  e  kons ide rua r  ke te

v le res im ,  s i  v l e rdn  n re  t e  u le t  r r r i d i s  kos tos  dhe  v le res  ne to  t €  rea l i zu t - ' shme :

d.  Vleres imi  i  akt iveve afatg iata mater ia le

Ak t i ve t  a fa tg ja ta  ma te r i a l e  (AAM)  pa raq i t en  ne  b i l anc  me  v le ren  e  t y re  b ru to  m inus  amor t i z im in  e

akumuluar .  Shtesat  e Al ( t iveve Afatg j ta regj is t rohen ne kontabi l i te t  me l<oston se marr jes ose te prodhimi t  te

tvre.
Kosto e marr jes per fshin te g j i tha shpenzimet  e kryera per  ta s je l le  ate akt iv  ne vendin dhe l<ushtet

ekzis tu ese.

Norma t  e  amor t i z im i t  t e  ap l i kua ra  j ane  s ipas  ke rkesave  f i ska le  dhe  n t r k  mar r i n  ne  kons ide ra te  v l e res im in  e

amor t i z im i t  s i pas  j e tes  se  dob i shme  te  ak t i v i t .



NAFIRE MOLLOHOLLI / BIOENERGY-AL/ PF
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e.  Te ardhurat
Td  a rdhu ra t  j ane  pe r f i t i n re t  r : l <o r rom ike  t r ru to  (pa  TVSH dhe  zb r i t j e t  t r eg ta re ) ,  t e  mar ra  g ja te  pe r i ud l res

kon tab€1 ,  s i  r ezu l t a t  i r r l edhes  no rma le  t e  vep r im ta r i sd  se  n jds i se  ekonomike  rapo r tuese ,  a tehe re  ku r  ke to
pd r f i t ime  ekonomike  qo jnd  nd  r r i t l en  e  kap i t a l evc  t e  ve td .

Te  A rdhu ra t  n j i hen  me  v le ren  e  d re l t e  t e  shun tes  se  a rke tua r  ose  te  a rke tueshme.

f .  Ta t im i  mb i f i t im in
Ta t im i  ak tua l  mb i  f i t im in  esh te  l l oga r i t u r  ne  pe rpu th je  me  d i spoz i t a t  e  l i g j i t  "Pe r  t a t im in  mb i  t e  A rdhu ra t  ne

Repub l i ken  e  Shq ipe r i se "  duke  pe r f sh i re  g j i t he  de ty r ime t  pe r  t a t im in  mb i  f i t im in  t e  pagueshme pe r  v i t i n

ush t r imor .  Ta t ime t  ak tua le  j ane  ta t ime  pe r  t u  pagua r  qe  rezu l t o j ne  nga  te  a rdhu ra t  e  t a tueshme,  duke

pe rdo ru r  shka l l en  t a t i n ro re  qe :  es l r t e  ne  fuq i  ne  da ten  e  b i l anc i t ,  d l r e  gdo  r regu l l lm  ne  ta t ime t  pe r  t u  pagua r

qe  r r j edh  nga  v i t e t  e  ka lua ra .
Shka l l a  t a t lmore  pe r  t a t im in  r r rb r  f  i t i r n i r r  pe r  v r t i n  ush t r imor  esh te  15%, .

g.  Kontr ibutet  per  Sigur imet  dhe fondi  i  pensioneve

Shoqer ia paguan kontr ibutet  per  pensione s i  edhe kontr ibute per  s igur ime shendetsore per  punonjes i t  e

saj  s ic  eshte parashi l<uar  ne legj is lac ionin socia l  ne Shqiper i .  l (ontr ibutet ,  bazuar ne pagat ,  jane paguar ne

l logar i  te  organizmave kombetare pergjegjes per  pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore.  Nuk

ka asnje detyr im t je ter  ne l idh je nre fondin per  pensione dhe shpenzime shendetesore.

4. Likuidi tete ne banke
Ne ke te  rubr ike  jane pa

e arke .
v r u a r e te t  mone ta re  pe r  v i t i n  ko ren t  dhe ra a rd nes

A K T I V E T

Kerkesa te arketueshme
Ne kete rubrike jane pasqyruar l<erkr:sat ndaj k l ienteve per vi t in korent dhe paraardhes.

Fe dreiia ie eifgtlle'h;"
I ltttsu aktiviteti ishfrytezrmit
I 1.1 ', Lloaari tei arkeitueshme
1,1' Panpagime ttj dhena

6. Te t jera kerkesa per arket im
Ne kete rubrikejane pasqyruar l<erkesat ndaj shtet i t  per vi t in korent dhe paraardhes.

l- {gt,zao
| 
._ -iszieo

|  
1e7,38o

0 l

3,2 ruSH
- 1

J.J lailme taKsa te tlerd. . . 1 - - -

3.4 Dqbltore dhe kredrtore rc Aere

7. Gjendjet e inventar i t
G jend je t  e  inventar i t  per  v i t in  koren t  dhe paraardhes  perbehen nga

lT€ dreita td
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Inventardt
L€nd€ e pard d_he materialete konsumueshme
Prodhime nd procgq _qllgS_ry
ryqdq[_ts l_e_g_atghme
lMel lG pglqshi$e

8. Akt ivet afatgjata mater iale (AAM)

Leviz jet  e Akt iveve
meposh teme :

|..
!

209 766

_ 209,

e  A fa tg ja ta  Ma te r i a l e  (AAM)  g ja te  v i t i t  ush t r imor  j ane  pasqy rua r  ne  tabe len

Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2016

Nr Emert imi

1 Toka
2 Ndertime
3 . 1l!a-ki.ne1i,nais;e(Kaldaje dhe sil loz)
4 Mio tp  f r :ncnnr f i

5 Palsje kompjuterike

9,  Huate  dhe parapag imet
Detv r imet  e  l<er l<ueshme der i  ne  n je r  v i t  per  v i t in

Detyrimet Afatshkurtra

10.  Kapi ta l i

P rona r i  i  ve tem i  sub jek t i t  esh te  z . Jakup  t J ruq i

Ortaket

( :c ia Gjendje
"""  "  u. l0112016

0
O

3,r57 ,687
0
0
0 0 ,  o

)i;|ii;il' "' 
_llss,pid

Shtesa Pakesime
Ciend ic

3!1r212"016
0
0

;  ^ ; ^  . - ^
3 tZ',+dtO)U' 0

' " 0

0- 0
^-^  ̂ ; ;
6)U,UUU

0
g i  '

g l - - - "

a_q_o)l)0o.qT"

0 ,
0

75t,03?.
0

Naf i re  Mo l l oho l l o

Totali

- =lsreqqrg-
r c ) %

A ]Detylime afatshkurtra
t L__fltqjt e huamarrjes
2- ) ,Detyrime ndaj instltucioneve t€ kredis€
3 ] Td pague-shme per aktivitetin e shfrytdzimit

3.1 Te pagueshme_nd_a1 furnttoreve -,..-+-_---r
4 Diiftesa ti i  naqueshme
5 TE paguesh4e ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
6 Lfe paguesnme rrda; punonjdsve clhe sigurimeve shoqQ1 o19/sl€ndetsore

_LilJe ppgSettqfe _r t d a1 p u n o n71s ve -
I 6.2 Kontribute per sigurlme' - ' - l ' r - . . ' ; '

7 i jTd paggqshme pdr detyrimet tatinore
| 7.1 Tatim fltimi

I

/,J latrmt ne ourtnl
' l

7.4 Tatime dhe taksa tC li91a
q LTe tjerq tE pagueshme
p ITE paguesllpq per shpenzime td k-on-statuara
C T€ ardhura

L00%
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Posqyra e detajuor e ndryshimeve te kaptalit

1I,/ !9!!19 e utl!. ,._ _
1--a,j9.!y19 t. tFra gllglq,9rr:hli9re

:ali i _te ardho€ gjithdpdrfshirese per vtrn

me pronaret e njesise ekonom ke [b njohurd drfekL ne kaprtal

f inanciar md 3l  dhjetor 201 4

ndryshimeve ne pol i t ikat kontabir l

r ,cron, rrancir '  I  rdeklarua nl(  l  .n ,  - '01'

ardh!ra totale gj i thdp€rfsh fese per vrt  n

i  tapta t  te nensi l ruar

99li I !e-a,qhyli gjrtheperrshrrese pe, / I I

te pa!unr, imbart jet  e f i t inreve

i t ransaksroneve nre pronarel  e nle\rs. l  e!onoi l )  ke

l ' i nanc  f r  i  f ldek la ruar  me 3 l  ( lh j ^ to r  . r0 lS

o n r  f r n a n c n f  i  r i d e k l a r u a r  n r e  1  J a o d r  : 0 1 6

/ Humbja e vrt  t

_ildhm 
td tl{:ra gjltheperfshrresei

ardhura totale 9j  thepdrfshirese oer vrLr

me pronarel  e niesrsc ekonorn kc tc f lo i i r rn drrrkt  ne kapital

Emet  mr  I  kapr ta  t  [e  nenshkr la r

dend€ te.paguar/mbartjet e fi tmreve

Investime te orlakeve

otal  i  t rangksroneve me pronafet e nle\ se ekonom ke

f lnanciai  mg 31 dhletot 2016

11. Te ardhurat
St ruk tura  e  te  a rdhurave operac iona le  per  v i t in  koren t  dhe paraardhes  paraq i te t  s i  me poshte

2,OL6

l-e _ard[p|,a nga a.ktiviteti i shftytdzimit
nd inventarin e produkteve te gaLghnlq dhe prodhimit-1d proqes-

Pup e kryeq ng,a njdsia ekonomtke dhe e kapital izuar
Te ardhura td t jera td shfryt€!zimit

t2 .  Shpenz imet
St ruk tu ra  e  shpenz imeve  te  k r ye ra  pe r  v i t i n  ko ren t  dhe  pa raa rdhes

!€1da g pard dhe lEte|ale t€ konsunlueshme

paraqi tet  s i n n c h t a

(sZq^6Bel
€.23q-6q9

64i,o;,;zi
(261,000)
(78,972)

I  t  l renla 
" 

oare ane material€i te kortsutnueshr-ne
2lTd t iera shDenzime' -  I  r  ' '

ShDenzime te personelit"l -t 
lpaoa ihe shn6rblime

2lShpenzime t€ sigurirneve sho(lerore/sherrdetsore(paraqi lur vqg1nas
: 

nga shpenzimet-per pensronet)
1 L l

Zh-vletQg[llj Afliyeyg afatg]ata materia|e
_S_lpgnfrye lqlqqnr dhe amoltizimi
!!p!!al rn-e Ie je ra sh f ryt_e? i m,i

13.  Shpenzimet  te panjohura per  efekte f iskale

_a5e,p_3]

#;*u-
Shpenz ime  te  pan johu ra  pe r  e fek te  f i s ka le  pe r  v i t i n  ko ren t  dhe  pa raa rdhe
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-
ShpgnSjme te panjohura r,973

14. Llogari t ja e Tat imit  mbi Fi t imin

Ne perca l< t im in  e  rezu l ta t i t  ta t imor  sub jek t i  l<a  mar re  ne  kons idera te  shpenz ime e  pan johura  per  e fek te  f i ska le .

llfl:::aratat'jnt
Shpenzime te Danjohrrra-r-l_ - 

'__
Shpenzimi  i  ta t imi t  mbi  f i t imin

1 lShpenzimi  aktual  i  ta t imi f  mbi  f i t imin

| 2 lShpqnzimi i tatim fit inlrt te shtyrd

i 3 lPjesa e tatim flt imit t€ p;esemarrjeve
I

Fitimi/Humb;a q v-lllt __

(

I
8,686,532

t.o-lJ
-  - - ^ ;  - ; -
r t S u S t l / o

7,303,276

ffiM j k e l A l
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KONTRATB QERAJE

E lidhur sot ne Elbasan me dt.30.04.2015, midis Dersonave :

L Me cilesine e Qerarlhcnesit : Ali Peni, ibiri i  Mahmut, ntc datelind.ie.J.,!,tr2'1956, l indur dhe
banues ne Elbasan, rnbajtes i leternjoftimit ru. 028738660, ntadhor dhe i zoti per te vepruar.

2. Me cilesine e Qeramarresit: Subjekti "NAFIRE MOLLOHOLLI" sh,p.k. me Nipt
L23028201S, me seli ne Elbasan, madhor dhe i zoti per te vepruar.

OBJEKTI
Dlrenie me qira Ambjenti/njesi ( zyre) .

I'AZA LIGJOIiE
Kjo kontrate ka per baze nenet 801 e vijues te Kodit Civil te R.SH.

Qer:adhenesi Ali Peni deklaron se ka ne pronesi ambjetin niesi ( zyre) me karakteristikat e
meposhtme:
Siperfaqa 27.34 tn2, e ndodhur ne Lagiia Pafiizani Elbasan, llo.ii pasurise : njesi, numri pasurise :
31135 - N. I , zona kadastrale nr.8524, volumi l5 , faqe 170
e rzr.rrct 'qr , . , .  " . , , j istr in hipotekor rne nr.  8524 - 332 ,  me date 01.11.2004 ( e ci la eshte
w  v v l  L v l u q r  r r v  r v a

bashkangjitur kesa.i kontrate ).

Sipas mareveshies dhe l<ushteve te merloshtrne

1. Kontrata do te kete nje kohezgjatje prej 5 (pese) vite duke fllluar nga data e lidhjes se saj, me te

drejte rinovimi nga palet edhe per I (ttle) vit tjeter .

2. Qmirni i qerase eshte 5000 (pesemije) leke/muaj , afati i likujdimit eshte deri ne date 10 e

muajit pasardhes.

3. Qeramarresi mund te vonoje pagesen e kestit dhe te detyrinieve te tiera pertej afatitte caktuar

ne kontrate, ne rast se ka rnotive te arsyeshme per nje vonese maksinrale prej nje muaji.

Qeradhenesi duhet te vihet ne di. ieni per keto shkaqe.

4. Qeradhenesi deklaron qe prona e paluajtshme eshte brenda norn'Iave udertimore dhe atyre te

urbanistikes, duke pasur lejen e nderlimit dhe te perdorirnit dhe qe nuk mund t'i kerkohet asgie

Qeramarresit, i cili ne rast se nuk mund te perdore amb.ientin mund te kerkoje dernshperblimin e

duhur per demet e shkaktuara.

5. Qeramarresi cleklaron se ka kontrolluar arnbjentin e rrarra me qel'a clhe sejane te pershtatshme

per perdorimin per te cilin eshte rene dakorl, jane ne gien<lje te mire dhe pa difekte, zotohet t'i

ktheie ato me te perfirncluar kontrata ne te njejten gier-rdje, duke perjashtuar ketu perkeqesimin si

pasoje e vjeterimit dhe demet e shkaktuara nga shkaqe madhore.

6. Qdo shtese qe nuk mund te hiqet pa demtuar lokalin dhe gdo ndryshirn tjeter mund te behet nga

eeramanesi pa pelqimin me inni* te pronarit. Mbeten ne ngarkim te Qeradhenesit riparimet e

mirernbajtjer, an" veganerisht ato qe kane te bejne me sistemin e ujit, gazit, energjise dhe me

#,,



pajisjet hidrosanitare, me bravat dhe gelsat kryesore, pllakat e dyshemese dhe ato qe veshin
faqet e murit' Nese nuk do te kujdeset Qeradhenesi, aiehere do ie kujdeset eeramarresi duke i
zbritur keto shpenzime nga shuma e qerase.

7' Qeradhenesi gliron Qeramarresin nga gdo pergjegesi per demet e drejperdrejte ose te terthorte,
qe rniind te njedhin nga veprimet e fqinjeve.

S' 
lefdne.,ltpsi zotohet qe t'i njohe fqinjet e tij me rregullat e fqinjesise se mire dhe te jeteses

, eivile" ".: i
,  I r  '  :  "  i . l ) , t '

"  ;  ' l  i '  i , r i r r l

I Qela1@esi eshte i gliruar nga demet e provokuara ne rast te nderprerjes se sherbimeve paresore
', .per'shkaqe qe nuk kane te bejne me vullnetin e tij.

10. Detyrimi per koston e energjise elektrike, ujesjellesin, eshte ne ngarkim te eeramarresit.

11' Qeradhenesi mund te kontrolloje ambjentet e dhena me qera, vetem pasi t'i kete drejtuar rye
kerkese me shkrim dhe te kete mane pelqimin e Qeramarresit i cili mund"te ndaloje hyrjen e
tij.

12. Qiramanasi do te perdore ambjentin e marre me qira nga qiradhenesi, per te zhvilluar
aktivitetin e tij ekonomik .

13. Qiradhenesi nuk lejohet ta japer kete arnbjent me nenqira, pa pelqimin me shkrim te
Qiradhenesit.

14. Mospermbushja nga ana e Paleve te njerit prej pakteve qe pennban kjo kontrate, do te
sjelle, nese kerkohet nga Palet, prishjen e kesaj kontrate.

Per cdo mosmareveshje, palet zotohen ta zgjidhin me mirekuptim, ne te kundert kompetente per
zgidhjen e tyre do te jete Gjykata e rrethit Gjyqesor Elbasan .

Qeradhenesi
Ali Peni
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Qeramarresi
..NAFIRE MOLLOHOLLI''
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